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Türkiye ekonomisi 2024 yılının ilk çeyreğinde %5,7 büyüdü. 

Türkiye ekonomisi zincirlenmiş hacim endeksine göre 2024 

yılının ilk çeyreğinde yıllık bazda %5,7 ile piyasa beklentileri 

paralelinde bir büyüme kaydetti. Mevsim ve takvim 

etkilerinden arındırılmış verilere göre 2023 yılının son 

çeyreğinde çeyreklik bazda %1,0 büyüyen Türkiye ekonomisi, 

bu dönemde ivme kazanarak %2,4 oranında genişledi.  

2024’ün ilk çeyreği itibarıyla Türkiye ekonomisinin 

yıllıklandırılmış bazda büyüklüğü cari fiyatlarla 30,5 trilyon 

TL, USD bazında ise yaklaşık 1,2 trilyon USD’ye ulaştı. 

Net ihracat büyümeye pozitif katkı sağladı. 

Zincirlenmiş hacim endeksine göre, özel tüketim 

harcamalarının büyümeye katkısı yılın ilk çeyreğinde tedrici 

de olsa azalmaya devam ederek 5,5 puan ile 2021 yılının ilk 

çeyreğinden bu yana en düşük düzeyinde gerçekleşti. Bu 

dönemde kamu harcamalarının büyümeye katkısı ise 0,5 

puan düzeyinde gerçekleşti. Deprem felaketinin devam eden 

etkileriyle inşaat ve makine teçhizat yatırımları yılın ilk 

çeyreğinde de büyümeyi desteklemeye devam etti. Bu 

dönemde yıllık bazda %10,3 oranında reel artış kaydeden 

yatırım harcamalarının büyümeye katkısı 2,6 puan düzeyinde 

kaydedildi. Böylece, yılın ilk çeyreği itibarıyla tüketim ve 

yatırım harcamaları büyümeye toplamda 8,5 puan katkı 

sağlamış oldu. Net ihracat kalemi de yılın ilk çeyreğinde 1,6 

puan ile 2022 yılının üçüncü çeyreğinden bu yana ilk kez 

büyümeye pozitif katkı sağladı. Bu gelişmede ihracattaki 

artışın yanı sıra ithalatın nispeten zayıf bir görünüm sunması 

etkili oldu.  

 

 

 

Hizmetler sektörü büyümeye güçlü katkı sundu. 

Üretim yöntemiyle GSYH verilerine göre yıllık bazda %4,8 

genişleyen hizmetler sektörü, yılın ilk çeyreğinde büyümeye 

2,9 puan ile en yüksek katkıyı sağlayan sektör oldu. Bu 

dönemde sanayi sektörü de yıllık bazda %4,9 büyüyerek, 

yıllık GSYH büyümesine 1,0 puanlık katkı yaptı. Ayrıca, inşaat 

sektörü üretiminin yıllık bazda %11,1 büyümesi dikkat çekti. 

Böylece, üst üste iki çeyrek çift haneli büyüme kaydeden 

sektörün ilk çeyrekte büyümeye katkısı 0,5 puan düzeyinde 

gerçekleşti. Tarım sektörünün de 0,1 puan ile sınırlı da olsa 

büyümeye katkı sağlamasıyla, yılın ilk çeyreğinde tüm 

sektörler büyümeye pozitif katkı sağlamış oldu. 

 

Beklentiler… 

Yılın ikinci çeyreğinden itibaren enflasyonla mücadele 

kapsamında atılan parasal sıkılaştırma adımlarının gecikmeli 

etkileriyle yurt içi talebin baskı altında kalacağını, böylece 

özel tüketimin büyümeye katkısının azalmaya devam 

edeceğini tahmin ediyoruz. Türk lirasındaki sınırlı reel 

değerlenmenin yanı sıra ithalatın Nisan ayında hızlanma 

eğilimine girdiğini dikkate aldığımızda, net ihracatın büyüme 

üzerindeki belirleyici etkisinin arttığını değerlendiriyoruz.  

 Kaynak: Datastream, TÜİK  

2024

Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Yıllık Ç1

Tüketim 12,0 11,3 8,6 7,0 9,6 6,0

   Özel 11,2 10,5 7,7 6,7 8,9 5,5

   Kamu 0,8 0,8 1,0 0,2 0,7 0,5

Yatırım 0,9 1,4 3,4 2,6 2,2 2,6

Stok Değişimi -5,5 -2,5 -3,4 -5,0 -4,1 -4,4

Net İhracat -3,4 -6,3 -2,6 -0,6 -3,1 1,6

   İhracat -0,8 -2,5 0,3 0,1 -0,7 0,9

   İthalat -2,6 -3,8 -2,9 -0,6 -2,4 0,6

GSYH (yıl l ık, %) 4,0 3,9 6,1 4,0 4,5 5,7

Harcamalar Yöntemiyle Büyümeye Katkılar

2023

(% puan)

(*) Vergi ve sübvansiyonlar hariç.                                                                                                                                                                                             
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlan-

mıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer 

verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlen-

dirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti verme-

mektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanıl-

ması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtı-

lamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 
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